[bookmark: _GoBack]闽监管协〔2026〕1号

关于征集福建省工程监理与项目管理协会2026年团体标准编制项目的通知

各会员单位：
为加强行业技术与管理标准体系建设，推动工程建设监理行业标准有效供给，根据《福建省工程监理与项目管理协会团体标准管理办法》及《关于团体标准编制工作的补充通知》，我会决定开展福建省工程监理与项目管理协会2026年团体标准编制项目征集工作。现将有关事项通知如下：
一、申报范围
（一）国家标准、行业标准、地方标准没有覆盖到的领域；
（二）现行国家标准、行业标准、福建省地方标准可细化的部分，可以明确的具体技术措施；
（三）各种类别的规程、导则、指南、手册等；
（四）建设领域中政策导向急需的，并根据标准实际需要涵盖部分上下游产业链的标准。
二、申报条件
申报的项目应符合《福建省工程监理与项目管理协会团体标准管理办法》、《福建省工程监理与项目管理协会团体标准知识产权保护制度》的要求外，还应满足以下条件：
（一）已做好编制标准的工作方案；
（二）拟编的标准技术内容成熟，具有可靠性、先进性、导向性和适用性，具备实施应用的条件；
（三）主编单位和编制组主要负责人已落实；
（四）编制经费已落实。
三、申报要求
（一）申报单位填写《福建省工程监理与项目管理协会团体标准立项申报书》（见附件），并于2026年2月10日前将申报表原件邮寄至省协会秘书处，申报表电子版发至fjjsjl@126.com。
（二）协会将按照有关规定组织专家对申报材料进行评审。经专家评审通过后，在协会官网公布。
四、福建省工程监理与项目管理协会秘书处联系方式
联系地址：福州市鼓楼区北大路113号菁华北大2幢612室
联系电话：0591-87569904
联系人：林巧珠

附件：福建省工程监理与项目管理协会团体标准立项申报书

福建省工程监理与项目管理协会
2026年1月8日

附件

福建省工程监理与项目管理协会
团体标准立项申报书

	团体标准名称:

	编制□      修订□

	所属行业/专业:

	主编单位(盖章):
	1.

	2.

	3.

	主编单位联系人
	姓名：       电话：

	申报时间:

福建省工程监理与项目管理协会 制

填表须知

一、本表适用于福建省工程监理与项目管理协会团体标准的立项申报，封面中带□的位置，用√选择填写。
二、表格栏不够填写的，可另添加页。
三、本表要求用计算机打印，不得涂改，本表及添加页一律使用A4（210mm×297mm）型纸。
四、本表须附有关附件书面证明材料，复印件材料需加盖第一主编单位公章。附件材料按“主编单位法人营业执照副本扫描件，各主编单位科研成果或编制过标准扫描件，各主编人身份证、职称证、编制过标准或科研成果及其它业绩资料”的顺序装订成册。

主编单位法定代表人声明

本人×××、×××、×××（主编单位法定代表人）郑重声明：
本单位此次填报的《福建省工程监理与项目管理协会团体标准立项申报书》及附件材料的全部数据、内容真实有效。我（们）知道隐瞒有关真实情况和填报虚假资料是严重的违法行为，此次申报提供的资料如有虚假，本单位及本人愿承担由此引起的一切后果和法律责任，并接受福建省工程监理与项目管理协会依据有关法律法规及协会相关规定给予的处罚。

第一主编单位：（公章）

单位法定代表人：（签字）　×××

××××年××月××日

项目名称

	编制类别
	□制定、□修订、□局部修订
（在□内打√）
	标准类别
	工程技术/
工程管理类

	主编单位1

	主编人1

	主编单位2

	主编人2

	主编单位3

	主编人3

	参编单位

	参编人员
（职称或执业）
	姓名（职称或执业）

	联系人员

	手机

	邮箱

	通讯地址

	邮编

	主编单位1

	专业特长

	科研成果、编制过标准经验、与本标准相关工作介绍

	单位简介

	主编单位2

	专业特长

	科研成果、编制过标准经验、与本标准相关工作介绍

	单位简介

	主编单位3

	专业特长

	科研成果、编制过标准经验、与本标准相关工作介绍

	单位简介

	主编人1
	（姓名）
	学历

	职称

	执业资格

	专业特长

	科研成果、编制过标准经验、与本标准相关工作介绍

	个人简历

	主编人2
	（姓名）
	学历

	职称

	执业资格

	专业特长

	科研成果、编制过标准经验、与本标准相关工作介绍

	个人简历

	主编人3
	（姓名）
	学历

	职称

	执业资格

	专业特长

	科研成果、编制过标准经验、与本标准相关工作介绍

	个人简历

	立项的背景意义和依据

	适用范围、主要框架章节、技术内容

	工作基础和需解决重点问题

	与现行国内同类标准对比情况

	拟引用标准名称及编号

	进度安排
	完成征求意见稿时间                  年      月

	完成送审稿时间                      年      月

	完成报批稿时间                      年      月

	经费预算及来源

	其他需说明的情况

	主编单位
申报理由

                                主编单位（盖章）

                                   年    月    日

	福建省工程
监理与项目
管理协会
咨询委员会
审议意见

                                    年    月    日

	福建省工程
监理与项目
管理协会
常务理事会
审议意见

                                    年    月    日

4